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سخن ماه
 

نقش بانکدارى اسلامى در توسعۀ اقتصادى

 بانکدارى اسلامى نوعى از فعالیت هاى بانکى و جزء اى از اقتصاد اسلامى است که طبق شریعت اسلامى 
فعالیت مى نماید. در کنار رشد صنعت بانکدارى و تشکیل نهاد هاى مالى در جهان، بانکدارى اسلامى نیز در 
بسیارى از کشور هاى اسلامى و  حتى غیراسلامى رشد چشمگیرى داشته است. طبق گزارش تحقیقات به عمل 
آمده  هم اکنون 141 بانک اسلامى در جهان مشغول فعالیت بوده که 57 درصد آنها در خاورمیانه مى باشند. 

 علاوه بر آن مردم در سراسر جهان از بانکداري اسلامى و اقتصاد اسلامی استقبال نموده و از نو آورى  هاي 
بانکداران اسلامی، بهره مى گیرند. بانک هاى اسلامى توانسته است خود را به عنوان یک نهاد مالى ارزشمند و 
مفید براي تمام جهانیان مطرح سازد و اعتماد همگان را به خود جلب نماید.  یکی از دلایل محبوبیت بانکداري 
اسلامی در جهان، رشد سریع بانکدارى اسلامى در کشورهاي توسعه یافته و ثروتمند جهان مى باشد. بر اساس 
و  آسیا  شرق  بر  علاوه  اسلامى،  بانکدارى  از   مردم  استقبال  با  رابطه  در  آمده  بعمل  تحقیقات  اخیر  گزارش 

خاورمیانه، کشور انگلستان نیز یکى از مراکز مهم در حال توسعه بانکداري اسلامى شناخته شده است.
ترویج فرهنگ استفاده از بانکدارى اسلامى در افغانستان نیز خیلى مهم و ارزشمند است زیرا نه تنها اکثریت 
مطلق مردم این سرزمین مسلمان هستند، بلکه در ایجاد اشتغال، رشد اقتصاد، تولید انبوه اجناس مورد ضرورت 
کشور که در حال حاضر بخش اعظم آن از کشور هاى خارجى وارد مى گردد،  تشویق سرمایه گذارى در بخش 
سکتور خصوصى  و تامین صلح نقش فوق العاده خوبى را ایفا مى نماید.  مردم هم دریافته اند که بانکداري 
اسلامی با توجه به زیربناي اخلاقی و ساختار مالی بدون رباء آن، یک شیوه بسیار مطلوب براي  سرمایه گذاري 
و نگهداري پول هاى شان به حساب می آید. بانکدارى اسلامى فواید زیادى در حل مشکلات مالى مردم داشته 
و بانک ها را از هرگونه بحران مالى در امان نگهداشته است. بانکدارى اسلامى نه تنها با احساسات و عقاید 
مسلمانان هماهنگ بوده است، بلکه با مشارکت در سود و زیان منجر به رعایت عدالت در توزیع در آمد و تقویت 

روحیۀ مشارکت میان دارندگان پول و پس انداز کنندگان مى گردد.
نخستین بار بانکدارى اسلامى در سال 1963 در کشور مصر، در سال 1975 در امارات متحدة عربى، در سال 
1977 در کویت، در سال 1978 در کشور سودان و اردن، در سال  1979 در کشور ایران، در سال 1980 در کشور 
پاکستان،  در سال 1981 در کشور بحرین،  در سال 1983 در کشور هاى مالیزیا، بنگلادیش، دانمارك، استرالیا 
و قطر، در سال 1984 در کشور هاى عربستان سعودى، انگلستان، سویس و تایلند و در سال 1985 در کشور 

هاى تونس و ترکیه تأسیس شد. 
غضنفر بانک نیز از آغاز تشکیل با در نظر داشت اهمیت و ارزش بانکدارى اسلامى در کشور و جهان اقدام به 
تشکیل بخش بانکدارى اسلامى نموده و هم اکنون با خدمات و تسهیلات بیشترى در بخش افتتاح حسابات 
اسلامى، ضمانت نامه هاى اسلامى  و سرمایه گذارى هاى اسلامى بویژه مرابحه در سراسر کشور در خدمت 

هموطنان عزیز قرار دارد. 
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به اساس حکم مقام عالى ریاست جمهورى موازى یکصد جریب زمین از 
سوى اداره اراضى ولایت بلخ بعد از طى مراحل قانونى براى پروژة برق گازى 
غضنفر گروپ  در تاریخ  23 ثور 1397 خورشیدى در حضور محمد اسحاق 
رهگذر والى بلخ، معاون مقام ولایت، مسئولین ذیربط، رئیس اتاق تجارت و 

تعداد از تجار ملى در این نشست به شرکت غضنفر گروپ واگذار گردید.
نیروگاه تولید برق حرارتى توسط شرکت محترم غضنفر در ولایت بلخ به 
هزینه 75 میلیون دالر طى 24 ماه آینده به بهره بردارى سپرده خواهد شد، این 
نیروگاه 120 فابریکه و 140هزار خانواده را از انرژى برق مستفید خواهد کرد.

محمد اسحاق رهگذر والى بلخ در این نشست گفت: سرمایه گذارى شرکت 
غضنفر در بخش تولید برق حرارتى ستودنى است و این پروژه از جمله بزرگ 
ایجاد  منجمله  را  زیادى  هاى  فرصت  و  مزایا  است  کشور  هاى  پروژه  ترین 
فراهم  متخصصین،  و  کارگر  طبقه  از  تن  ها  صد  براى  شغلى  هاى  فرصت 
و  تشبثات  رشد  متشبثین،  و  شهروندان  براى  انرژى  پایدار  منبع  نماید  مى 
تولیدات داخلى، بدیل پایدار براى انرژى وارداتى و رشد سرمایه گذارى سکتور 
بهره  راستاى  در  ما  و  آورد  خواهد  ارمغان  به  را  انرژى  بخش  در  خصوصى 
بردارى این پروژه با شرکت غضنفر، به صورت همه جانبه همکارى خواهیم 

کرد.
الحاج محمد یوسف غضنفر نمایندة شرکت غضنفر، طى سخنانى در مورد 
ظرفیت این پروژه گفت: ظرفیت ابتدایى تولید برق این کارخانه که با استفاده از 
گاز شبرغان راه اندازى مى شود، 50 میگاوات خواهد بود؛ اما با سرمایه گذارى 

بیشتر به 1000 میگاوات افزایش خواهد یافت.

قرارداد واگذارى زمین غرض اعمار
MW 50پروژه برق                مزار شریف
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گشایش نمایندگى غضنفر بانک در کارتۀ نو
نمایندگى  خورشیدى   1397 سنبله   13 مورخ   شنبه  سه  روز 
غضنفر بانک در منطقه کارته نو با حضور جمع کثیرى از تاجران 
ملى، هیأت رهبرى غضنفر بانک و نمایندگان بانک هاى دولتى 

و خصوصى گشایش یافت. 
از  بخشى  در  بانک  غضنفر  عامل  رئیس  راى  جاینتا  محترم 
ارتباط هستیم و  المللى در  سخنان خود گفت: ما در سطح بین 
تلاش مى نمائیم تا تمام مسایل مالى تاجران ملى را در رابطه به 
صادرات و واردات از طریق غضنفر بانک حل نمائیم. وى افزود: 
افتتاح  بانک حساب  نمایم که در غضنفر  تقاضا مى  از شما  من 
نمائید و دوستان و اقوام خود را نیز تشویق نمائید که با غضنفر 

بانک ارتباط برقرار نمایند.

محترم محمد یوسف الکوزى استاد دانشکدة شرعیات دانشگاه 
جهان طى سخنانى گفت: خوشحالم که غضنفر بانک در جهت 
انجام معاملات  براى  برداشته و  بانکدارى اسلامى گام  اجراى 
اسلامى کار مى نماید و براى ما افتخار است در بانکى که در 
جهت ترویج بانکدارى اسلامى تلاش مى نماید، حساب داشته 
توفیق  ما  به  امیدوارى کرد و گفت: خداوند  اظهار  باشیم. وى 
عنایت فرماید که بتوانیم از بانکدارى اسلامى حمایت نمائیم تا 

این روند همگانى شود.
نو هم  بانک در کارته  نمایندگى غضنفر  قابل ذکر است که 
اکنون با خدمات و تسهیلات بیشترى در خدمت هموطنان عزیز 

قرار دارد.



گشایش نمایندگى غضنفر بانک در میرویس میدان (کوتۀ سنگى)

گشایش نمایندگى غضنفر بانک در منطقۀ لیسۀ مریم خیرخانه
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روز چهار شنبه مورخ  14 سنبله 1397 خورشیدى نمایندگى 
از  کثیرى  جمع  با حضور  سنگى  کوتۀ  منطقۀ  در  بانک  غضنفر 
تاجران ملى، هیأت رهبرى غضنفر بانک و نمایندگان بانک هاى 

دولتى و خصوصى در منطقه گشایش یافت.

محترم جاینتا راى رئیس عامل غضنفر بانک ضمن تشکر از 
حضور مهمانان گرانقدر در این مراسم گفت: ما دیروز  نمایندگى 
کارتۀ نو را با بهترین امکانات و تسهیلات بانکى افتتاح نمودیم 
افتتاح  را  نمایندگى کوتۀ سنگى  امروز  و خوشحال هستیم  که 
مى نمائیم و در آیندة نزدیک به منظور ایجاد تسهیلات بیشتر 
و  امکانات  تمام  با  را  مریم  لیسۀ  نمایندگى  عزیر  هموطنان  به 
خواهیم  افتتاح  دارد،  وجود  امروزى  بانکدارى  در  که  تسهیلاتى 

کرد.
همچنان چند تن از تاجران ملى و متنفذین شرکت کننده در 
این مراسم طى سخنانى از این اقدام غضنفر بانک قدر دانى نموده 
و براى مسئولین و دست اندرکاران غضنفر بانک آرزوى موفقیت 

نمودند.
و  خدمات  بانک،  غضنفر  تشکیل  تاریخ  از  گزارشى  آخر  در 

تسهیلات بانکى آن براى شرکت کنندگان ارائه گردید.

ماه،  این  طى  بانک  غضنفر  هاى  نمایندگى  افتتاح  سلسلۀ  به 
 17 مورخ   شنبه  روز  مریم  لیسۀ  در  بانک  غضنفر  نمایندگى 
سنبله 1397 خورشیدى نمایندگى غضنفر بانک در لیسۀ مریم با 
حضور جمع کثیرى از تاجران ملى، هیأت رهبرى غضنفر بانک 
گشایش  منطقه  در  و خصوصى  دولتى  هاى  بانک  نمایندگان  و 

یافت.
محترم جاینتا راى رئیس عامل غضنفر بانک از مهمانان شرکت 
پیرامون  اندکى  و  نمود  دانى  قدر  و  تشکر  مراسم  این  در  کننده 
براى  بانک  غضنفر  شفاف  عملکرد  روند  و  تسهیلات  خدمات، 

شرکت کنندگان معلومات ارائه کرد.
نیز  کابل  دانشگاه  اسبق  استاد  یادگارى  اشرف  محمد  محترم 
در این محفل سخنرانى نموده و در بخشى از سخنان خود گفت: 
خوشحالم از این  که در مراسمى شرکت نموده ام که به مناسبت 
یافته  گشایش نمایندگى غضنفر بانک در منطقۀ خیرخانه تدویر 
و  درد  ماست،  همۀ  مشترك  وطن  افغانستان  افزود:   وى  است. 
خوشى ما مشترك است، بناءً باید مشترکاً در جهت توسعه و آبادى 

آن تلاش نمائیم.  وى افزود: غضنفر بانک یک بانک بسیار معتبر 
است، انسان هاى دلسوز و کارفهمى در راس این بانک قرار دارد. 
عملکرد این بانک که ما امروز شاهد  گشایش یک نمایندگى آن 
در این منطقه هستیم، کاملاً شفاف و قابل افتخار است. گشایش 
سهمداران،  براى  را  مریم  لیسۀ  منطقۀ  در  بانک  این  نمایندگى 

کارمندان و هموطنان عزیز تبریک مى گویم. 



نمایى از گشایش نمایندگى هاى جدید غضنفر بانک
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